Unde assumpto mendacio arguunt sic: Si virgo Maria est beata vel digna, quia semel Christum genuit, beacior vel dignior est quilibet sacerdos, qui eum sepe creavit et potest creare, quando vult. Ecce commiscunt falsum vero, ut se extollant, avariciam suam impleant et populum decipiant... Sicut ergo istud mendacium: Sacerdos creat Christum, procedit a diabolo, sic et istud: Quilibet sacerdos est dignior matre Christi.

Decipit autem astutus serpens sic dogmatisantes ex isto devio, quia estimant, quod deus penes officium et non penes vite meritum dignitatem hominum mensuraret, ignorantes, quod...

Mus. XII F 1 f 23—23'

moderni sacerdotes..., qui docent, quod pessimus sacerdos est dignior virgine matre Christi, arguentes ex isto, quod si beata est virgo, quia semel eum genuit, beacior est quilibet sacerdos, qui eum sepe creat et potest creare, quando vult. O nequam deceptio, quam turpiter confundis sacerdotes taliter predicantes. Utinam sic arguerent: Si beatus est venter, qui Christum portavit, quia digne, maledictus est presbiter, quia missavit indigne. Et si beata sunt ubera, que Christus suxit, maledicta sunt ora, quibus illa blasfemia erupit, quod pessimus sacerdos est dignior matre Christi.

Falluntur, heu, sacerdotes ex propria superbia, ex avaricia et ex dyaboli astucia. Suggestit namque superbis et avaris sacerdotibus, ut credant, quod ipsi sint Christi creatores, et hinc intulit, quod sint matre Christi digniores... Sicut ergo istud mendacium: Sacerdos creat corpus Christi, procedit a mendace diabolo, sic istud: Quilibet sacerdos, etiam pessimus, est dignior matre Christi: Estimant autem superbi sacerdotes, quod apud deum mensuraretur dignitas ex officio concessa ab ipso et non ex vite merito, nescientes, quod...

ib. f 148

Disce a muliere, que extollens vocem, sacerdotum scribarum et Phariseorum confundit superbiam, dicens ad Jesum: Beatus venter, qui te portavit, et ubera, que tu suxisti. Nam hec mulier dignior Phariseis hac voce magis dignam matrem ostendit esse Christi apostolis. Ipsa namque humilior, devocius et fervencius suscipiens verbum vite annunciantis angelo, concepit, portavit, genuit et ubere nutritivum deum et hominem, et demum verbum eius in corde suo conferens, ipsum super omnes apostolos implevit efficacius, propter quod beatam dicunt eam omnes generationes. Unde et facta est post suum filium primum medium humano generi ad salvandum. Ipsa siquidem reparatrix humani generis et porta celi, quia genitrix dei facta est et angelorum domina, sine cuius suffragio impossibile est salvari aliquem peccatorem.

Beatus ergo eius venter, quia salvatorem portavit, sed maledictus venter mali sacerdotis, qui salvatorem in sacramento indigne suscipit. Beata ubera, que Christum lactaverunt, et maledicta sacerdotum ora, que se tam mendaciter supra beatissimam virginem extulerunt. Benedicta in eternum, que deum nobis genuit, maledictus episcopus, qui redemptorem nostrum tradidit. Benedicta Maria, que omnibus salvandis profuit, maledictus presbyter, qui suis nequicus omnibus sanctis contrarius a via gratie deficit. Benedicta virgo Maria, que sancta corpore et spiritu, maledictus

ib. 23'

Sed humiles sacerdotes... dicunt ulterius, quod mulier ewangelica, que extollens vocem de turba, dixit ad Iesum: Beatus venter, qui te portavit etc, est dignior blasphemantibus principibus sacerdotum, scribis et Fariseis, et virgo mater Cristi dignior omnibus Christi apostolis. Nam ipsa humilior, devocius, fervencius quam apostoli suscipiens verbum dei angelo annunciantis, concepit, portavit, genuit et nutritivum deum hominem et sine peccato verbum eius, dum predicavit, in corde suo super omnes apostolos conferens, ipsum, sc. verbum, super omnes implevit efficacius et intimius et plenius, Christum pre aliis diligens, martirium gladii ipsius animam pertranseuntis suscipiens, facta est post suum filium primum medium humano generi ad salvandum. Ipsa enim reparatrix generis humani et porta celi, quia genitrix dei facta est et angelorum domina, sine [cuius] suffragio impossibile est salvari aliquem sacerdotem.

Beatus ergo venter eius, qui salvatorem portavit, sed maledictus venter mali sacerdotis, qui salvatorem in sacramento indigne suscepit. Beata ubera, que Christum lactaverunt, et maledicta sacerdotum ora, que se tam mendaciter supra virginem gloriosissimam extulerunt. Benedicta in eternum, que deum nobis genuit, maledictus presbiter, qui deum nostrum tradidit. Benedicta Maria, que omnibus salvandis proficit, maledictus quilibet presbiter, qui suis nequicis omnibus officit. Benedicta Maria, quia virgo sancta corpore et spiritu, maledictus fornicator sacerdos, qui est in-

fornicarius presbyter, qui est immundus corpore et spiritu. Benedicta virgo, que portavit salvatorem novem mensibus in utero, maledictus presbyter, qui portat novem mensibus diabolum in corde suo. Benedicta Maria virgo, que regnat super omnes choros angelorum, maledictus presbyter, qui propter crimen est sub potestate diabolorum. Benedicta virgo, que sibi et omnibus credentibus peperit salvatorem, maledictus presbyter, qui perdidit illum. Benedicta virgo, que portavit et nutrivit Jesum Christum, benedictus etiam sit sacerdos, qui propter salvatorem ipsam virginem supra se dignificat et se indignum eius famulum confitetur.